

2017-03-16

FÖRSLAG TILL YTTRANDE
KFKS 2009/268-251

Länsstyrelsen Stockholm
Britt Forsén
Enheten för naturvård
Box 22067
104 22 STOCKHOLM

Yttrande över anmälan om genomförandet av detaljplan för Sydöstra Lännersta 2 påverkar alléer som omfattas av biotopskydd enligt miljöbalken

Länsstyrelsens diarienummer 519-1632-2017

Inställning

Nacka kommuns inställning är att genomförandet av detaljplanen för Sydöstra Lännersta 2, Område W, i Boo, inte kommer att påverka alléerna som omfattas av biotopskydd enligt 7 kap 11 § miljöbalken.

Skäl

Kommunfullmäktige i Nacka kommun antog detaljplanen för Sydöstra Lännersta 2, Område W, i Boo den 12 december 2016. Kommunfullmäktiges beslut har därefter överklagats och överklagandet handläggs för närvarande av mark- och miljödomstolen.

En miljöbedömning har utförts varvid Nacka kommun har bedömt att detaljplanen inte innebär en betydande miljöpåverkan. Samråd har också skett med länsstyrelsen. Därmed har det inte varit aktuellt att ta fram en miljökonsekvensbeskrivning. Detaljplanens miljömässiga påverkan har istället redovisats i en miljöredovisning och i detaljplanbeskrivningen.

Inmätning av träden i alléerna har gjorts av Nacka kommun under detaljplanarbetet, se bilaga 1.

Länsstyrelsen har vid flera tillfällen under samråd, utställningar och vid olika revideringar fått detaljplanchandlingarna för yttrande.

Nacka kommun är positiv till att bevara och skydda alléer och har därför i aktuell detaljplan infört planbestämmelser på kvartersmark för att bevara träd samt skydda mark och

vegetation. Träden inom detaljplaneområdet har ett värde för landskapsbilden, närmiljön och för den kulturhistoriska miljön.

Av särskild betydelse ur kulturhistorisk synvinkel är alléerna som finns på fastigheten Lännersta 1:4. I detaljplanen är alléerna skyddade med beteckningen n3, vilket innebär att alléerna ska bevaras.

Till grund för detaljplaneringen av vägarna ligger en projektering där hänsyn till alléerna har beaktats. Djurgårdsvägen klassas som uppsamlingsväg med en körbana på 4,5 meter samt med en gångbana på en sida och en slänt på andra sidan. I detaljplanen är vägområdet markerat som allmän platsmark och hänsyn har tagits till den norra allén så att vägområdet inte står i konflikt med allén, se bilaga 2. Lokalgatan som är planerad att utgå från Djurgårdsvägen är 3,5 meter bred utan gångbana, det vill säga lika bred som den befintliga gatan är idag. En mindre t-vändplan planeras att anläggas i anslutning till lokalgatan. Både den södra allén och den lind som står i hörnet av lokalgatan har beaktats i detaljplanen, se bilaga 2. Skulle någon del av rotsystemen i alléerna visa sig göra intrång på vägområdena kan bredden på Djurgårdsvägen respektive lokalgatan minskas lokalt.

Vad gäller intensiteten i trafik kommer mindre snöröjningsfordon att köra till lokalgatans vändplan för att vända medan exempelvis sopbilar inte kommer att köra in på lokalgatan då uppställningsplats för sopkärl finns längs med Djurgårdsvägen enligt beslutad fastighetsplan. Kommunens bedömning är att det inte kommer att bli fråga om tunga fordon som nyttjar aktuella vägområden och därmed ingen menlig inverkan på naturmiljön i alléerna ur den aspekten.

I dagsläget bedömer kommunen att naturmiljön i alléerna inte kommer att skadas vid genomförandet av detaljplanen. Under utbyggnadsskedet kommer en arborist att finnas tillgänglig för utlåtande och lämnande av eventuella åtgärdsförslag. Kommunen kommer att förhålla sig till miljöbalkens bestämmelser om biotopskydd under genomförandet av detaljplanen och för det fall det skulle visa sig att naturmiljön i alléerna kan komma att skadas av en åtgärd kommer kommunen att ansöka om dispens från biotopskyddet. Till en sådan eventuell dispensansökan kommer en konsekvensbeskrivning att biläggas.

Bilagor

Bilaga 1. Inmätning av träd

Bilaga 2. Karta

Mats Gerdau
Kommunstyrelsens ordförande
Nacka kommun

Gunilla Glantz
Stadsbyggnadsdirektör
Nacka kommun